EDITAL N°152, DE 11 DE JULHO DE 2023

O Diretor Geral do Campus Palmas do Instituto Federal do Paraná, no uso da competência que lhe confere a Portaria n.º
1670, de 10 de dezembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União no dia 11 de dezembro de 2019, seção 2, página 26 e em
consideração ao edital n°58, de 19 de junho de 2023,

RESOLVE

1. Tornar pública a  Homologação Final dos(as) candidatos(as) inscritos(as)  do Processo Seletivo  para ingresso de
estudantes nos cursos de graduação por meio de transferência interna e externa ou de portadores de diploma de cursos de graduação,
no segundo semestre de 2023.

Nome Completo CURSO INSCRIÇÃO
CAMILA SAMPAIO DA SILVA Letras DEFERIDA

Jaine Aparecida de Oliveira Ciências Contábeis INDEFERIDA CONFORME ITEM 4.5 DO EDITAL 58/23 - CAMPUS
PALMAS

Ana Angelica Oliveira Santos
Mauricio Agronomia DEFERIDA

Ketlyn Daianny Lopes dos Santos Letras INDEFERIDA CONFORME ITEM 4.8 DO EDITAL 58/23 - CAMPUS
PALMAS

Josiele de Oliveira Sutil Enfermagem DEFERIDA
Inácio Rodrigues de Brito Administração DEFERIDA
KEVIN COSTA PONTES Letras Aluno não possui vinculo com o IFPR. solicitou transferências externa em 2022.
Ana Paula de Faria Santos Direito DEFERIDA

Gabrielly Cristine Cendron Pedagogia INDEFERIDA CONFORME ITEM 4.8 DO EDITAL 58/23 - CAMPUS
PALMAS

Guilherme de Oliveira Chiot Direito DEFERIDA
GYANDERSSON OLIVESKI DO
AMARAL Direito INDEFERIDA CONFORME ITEM 4.8 DO EDITAL 58/23 - CAMPUS

PALMAS
THALIA VITÓRIA PERIN Direito DEFERIDA

Gabrielly Cristine Cendrom Pedagogia INDEFERIDA CONFORME ITEM 4.8 DO EDITAL 58/23 - CAMPUS
PALMAS

Luis Carlos de Oliveira Camargo Enfermagem INDEFERIDA CONFORME ITEM 4.8 DO EDITAL 58/23 - CAMPUS
PALMAS

Cleriston Soares da Silveira Administração DEFERIDA
Augusto José dos Santos Direito DEFERIDA
Matheus Henrique fontana Ciências Biológicas DEFERIDA
Ana Cláudia Antunes de Jesus Direito DEFERIDA

Auro Alves dos Santos Junior Sistemas de
Informação DEFERIDA

Guilherme da Silva Rosa Direito DEFERIDA

Paulo Eduardo Camargo Scopel Educação Física INDEFERIDA CONFORME ITEM 4.8 DO EDITAL 58/23 - CAMPUS
PALMAS

Alesson Carvalho Direito DEFERIDA
EZEQUIEL CORDEIRO DOS
SANTOS Direito DEFERIDA

Bruno Felisbino Direito INDEFERIDA CONFORME ITEM 4.8 DO EDITAL 58/23 - CAMPUS
PALMAS

Flávia Dall'Agnol Tavares Direito DEFERIDA
Cristiano do Nascimento Siqueira Direito DEFERIDA
THALIA VITÓRIA PERIN Direito DEFERIDA
Daiana Correa de Souza Letras DEFERIDA
Kaylane Martins Velho Letras DEFERIDA
Maria de Fatima Campos Biezeki Letras DEFERIDA
Emanuelle Aparecida Hister Santin Direito DEFERIDA
VIVIANE RAMOS DE TOLEDO Administração DEFERIDA

Ana Carolina Bittencourt Administração INDEFERIDA CONFORME ITEM 4.8 DO EDITAL 58/23 - CAMPUS
PALMAS

Boletim de Serviço Eletrônico em 11/07/2023

Karina Jahn de Oliveira Ciências Contábeis INDEFERIDA CONFORME ITEM 4.8 DO EDITAL 58/23 - CAMPUS
PALMAS

Marcelo Muril Letras DEFERIDA

Wesleyn Jackson Kerschner Administração INDEFERIDA CONFORME ITEM 4.8 DO EDITAL 58/23 - CAMPUS
PALMAS

Jean Carlo Salambaia Direito DEFERIDA
Evandro de Oliveira Lourenço Educação Física DEFERIDA
Silvana nadal Direito DEFERIDA

Jaine Aparecida de Oliveira Direito INDEFERIDA CONFORME ITEM 4.5 DO EDITAL 58/23 - CAMPUS
PALMAS

Natalia Fernanda da Silva Pedagogia INDEFERIDA CONFORME ITEM 4.8 DO EDITAL 58/23 - CAMPUS
PALMAS

Larissa Dapont Direito DEFERIDA
Maria Joana dos Reis Direito DEFERIDA
Jean de Melo Leão Educação Física DEFERIDA
Nicolas da Maia Oliveira Pinheiro Administração DEFERIDA

Emili Maria Souza Rosa Direito INDEFERIDA CONFORME ITEM 4.8 DO EDITAL 58/23 - CAMPUS
PALMAS

ANDRESSA CAMARGO DA
SILVA Direito DEFERIDA

Odete Ribeiro Direito INDEFERIDA - GRADUAÇÃO DA CANDIDATA NÃO É ÁREA/CURSO
AFIM COM O PRETENDIDO

DEISE TAINARA FONTANA Direito INDEFERIDA CONFORME ITEM 4.8 DO EDITAL 58/23 - CAMPUS
PALMAS

Eduardo Lopes Sturm Direito DEFERIDA
Maria Eduarda Mendes de Mello
Crocolli Enfermagem INDEFERIDA CONFORME ITEM 4.8 DO EDITAL 58/23 - CAMPUS

PALMAS
Edilaine Karoline de Almeida Educação Física DEFERIDA
Gustavo Pinto Stelmach Administração DEFERIDA

Marília Pavan Quaresma Agronomia INDEFERIDA CONFORME ITEM 4.8 DO EDITAL 58/23 - CAMPUS
PALMAS

Isabela Nascimento Malinsky Direito INDEFERIDA CONFORME ITEM 4.8 DO EDITAL 58/23 - CAMPUS
PALMAS

Andressa Pontes Maciel Ciências Biológicas DEFERIDA
Gabriel Camine Stocco Direito DEFERIDA

Mayara Salete Paganotto Rodrigues Ciências Contábeis INDEFERIDA CONFORME ITEM 4.8 DO EDITAL 58/23 - CAMPUS
PALMAS

Wallace Ladislau Ribeiro Educação Física INDEFERIDA CONFORME ITEM 4.8 DO EDITAL 58/23 - CAMPUS
PALMAS

Guilherme Stahlschmidt Brunetti Administração DEFERIDA
Bruno Antonio da Silva Kruger Educação Física DEFERIDA

Palmas, 11 de julho de 2023.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por CAROLINA HOPPEN TONIAL, DIRETOR(a) SUBSTITUTO(a), em 11/07/2023, às 16:36,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2444076 e o código CRC 063C73F2.

Referência: Processo nº 23411.010548/2023-26 SEI nº 2444076

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | PALMAS/DG/IFPR/PALMAS-DG/PALMAS
   Av. Bento Munhoz da Rocha Neto S/N,Trevo da Codapar  Palmas - PR | CEP CEP 85555-000  - Brasil